
se një burrë mori abdes dhe e la një pjesë në këmbën
e tij sa një thua pa e larë. Pejgamberi (paqja qoftë
mbi të!) e pa dhe i tha: "Kthehu dhe merr abdes
mirë!" Ai e përmirësoi abdesin dhe pastaj u fal

Nga Xhabiri (Allahu qoftë i kënaqur me të!) përcillet se ka thënë që Omer ibën Hatabi i
ka treguar se një burrë mori abdes dhe e la një pjesë në këmbën e tij sa një thua pa e

larë. Pejgamberi (paqja qoftë mbi të!) e pa dhe i tha: "Kthehu dhe merr abdes mirë!" Ai e
përmirësoi abdesin dhe pastaj u fal.

[Ky hadith është sahih përmes transmetimeve të tjera përforcuese] [E shënon Muslimi]

Omeri (Allahu qoftë i kënaqur me të!) ka treguar se Pejgamberi (paqja qoftë mbi të!) pa një
burrë, i cili e kishte mbaruar marrjen e abdesit, por kishte lënë një pjesë në këmbën e tij sa
një thua pa e larë gjatë abdesit. Ai i tha atij duke ia bërë me shenjë nga pjesa e palarë:
"Kthehu dhe merr abdes mirë, duke e plotësuar atë dhe duke i dhënë çdo gjymtyre hisen e
ujit që i takon." Burri u kthye, e plotësoi abdesin, pastaj u fal.
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